

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siège social : 5, Boulevard de la Terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis

La Société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{ER} trimestre 2019 :

		1° T 2019	1° T 2018	EXERCICE 2018*
CHIFFRES D'AFFAIRES : (En DT)	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	21 970 207,252	26 902 980,958	150 979 848,809
	BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	6 721 315,823	4 104 754,755	21 165 555,267
	BIERE LOCALE	108 403 869,429	99 282 595,231	436 674 610,362
	BIERE A L'EXPORT	1 256 909,349	1 641 997,619	7 285 803,791
	AUTRES	6 118 027,372	8 821 111,465	33 920 127,343
		144 470 329,225	140 753 440,028	650 025 945,572
VENTE : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	267 693	338 888	1 849 595
	BIERE	412 303	435 960	1 844 212
PRODUCTIONS : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	198 785	267 798	1 453 462
	BIERE	459 590	461 078	1 886 083
INVESTISSEMENTS : (En DT)	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	149 550,000		95 773,750
	TERRAINS			
	GENIE CIVIL	947 684,248	1 997 541,464	8 279 605,062
	MATERIELS	2 931 692,773	3 023 208,897	36 876 777,491
	EMBALLAGES	1 000 816,744	2 236 508,808	8 476 823,040
		5 029 743,765	7 257 259,169	53 728 979,343
ENDETTEMENTS : (En DT)	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME			
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME			
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	122 398 553,670	125 322 773,067	125 017 532,906

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire au 24/04/2019.

INDICATEURS FINANCIERS DU 1^{er} Trimestre 2019

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du premier trimestre 2019 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses est passé de 26 902 981 dinars à 21 970 207 dinars soit une diminution de 18,34%. Cette diminution s'explique par la baisse du pouvoir d'achat, la pluviométrie et la baisse de la température défavorable pour notre activité.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 4 104 755 dinars à 6 721 316 dinars.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passée de 99 282 595 dinars à 108 403 869 dinars soit une augmentation de : 9,19%.
- Le chiffre d'affaires à l'export de la bière est passé de 1 641 998 dinars à 1 256 909 dinars.

3) VENTES EN VOLUME :

- Le volume des ventes des boissons gazeuses est passé de 338 888 hectolitres à 267 693 HL.
- Les quantités de bière vendues ont atteint 412 303 HL.

4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuses a atteint un volume de 198 785 hectolitres.
- La production de la bière a atteint un volume de 459 590 hectolitres.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel industriels et des emballages à consigner (casiers et bouteilles).

6) ENDETTEMENTS :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2018 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.